Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования Центр детского творчества

 г. Томари Сахалинской области

(МБОУ ДО ЦДТ г. Томари Сахалинской области)

_______________________________________________________________

  ПРИКАЗ
                                                                                                         № 20

31 марта  2023 года

г. Томари

«О летней занятости детей»

 В целях организации летней занятости и оздоровления учащихся в

летний период, внедрения модели реализации  программ для организации

летнего отдыха и заочных школ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу лагеря дневного пребывания детей «Радуга» с

отрядами «Радуга», «Калейдоскоп» и Летней школы «Технолето» с 01

по 30 июня 2023 г. день, отряда «Чемпионы» с 1 по 29 августа

включительно  продолжительностью 21 рабочий день.

2. Утвердить:

- список детей  отряда «Радуга» в количестве 26 чел. (Приложение

№1);

- список детей  отряда «Калейдоскоп» в количестве 22 чел.

(Приложение №1);

- список детей  отряда Летняя школа «Технолето» в количестве 17 чел.

(Приложение №1);

- список детей отряда «Чемпионы» в количестве 15 чел. (Приложение

№1).

- Положение о лагере дневного пребывания детей;

- программу организации и оздоровления детей в летний период

«Летняя академия»;

- Режим дня лагеря дневного пребывания детей.

3. Назначить воспитателями лагеря дневного пребывания детей «Радуга»:

- отряда «Радуга» педагогов дополнительного образования: Горьянову

Е.Н.,  Сидорову Е.А., вменив им в обязанность охрану жизни и

здоровья детей;

 - отряда «Калейдоскоп» педагогов дополнительного образования:

Великжанину О.М., Фетисову И.Д.,   вменив им в обязанность охрану

жизни и здоровья детей;

- отряда Летней школы «Технолето» педагогов дополнительного

образования: Михалёва И,С., Вырупаева Т.С., вменив им в обязанность

охрану жизни и здоровья детей;

- отряда «Чемпионы» педагога дополнительного образования

Плотникова О.О., вменив ему в обязанность охрану жизни и здоровья

детей;

4. Педагогам -  Горьяновой Е.Н.,  Сидоровой Е.А., Великжаниной О.М.,

Фетисовой И.Д., Плотникову О.О., Вырупаеву Т.С., Михалёву И.С.

4.1.Ознакомиться с инструкциями и номенклатурной документацией по

организации летней занятости детей, пройти инструктажи по ТБ, ПБ;

4.2. Подготовить необходимые документы для работы отрядов лагеря;

4.3. Разработать календарный план;

4.4. Иметь в наличии медицинские книжки с  отметкой о пройденном

медицинском осмотре и Сан. минимуме.

5. Утвердить единый режим работы отрядов лагеря дневного пребывания

детей «Радуга», «Калейдоскоп», Летней школы «Технолето»,

«Чемпионы»  (Приложение № 2)

6. Осуществлять питание обучающихся на период работы лагерей

дневного пребывания детей в столовой МБОУ СОШ №2 г. Томари;

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         Директор                                                                               А.Л. Аполонина

		2023-03-31T10:42:19+1100
	Аполонина Анастасия Леонидовна